
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 251 DEL 15-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 15-03-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino per l'anno 2012 all'Unione
Statistica dei Comuni Italiani (USCI).

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che ai sensi del D.Lgs. n. 322/1989 è stato istituito l'Ufficio Statistica del
Comune di Sesto Fiorentino e che l'attività dell'Ufficio statistica negli ultimi tempi ha
assunto un ruolo fondamentale nella programmazione e nella gestione degli Enti Locali;

RILEVATO che è costituita l'Unione Statistica dei Comuni Italiani (USCI) la quale non
ha scopi di lucro e la cui durata è a tempo indeterminato;

CONSIDERATO che le finalità dell'USCI sono indirizzate a rappresentare le strutture
statistiche comunali nell'ambito del Sistema Statistico Nazionale e nei confronti
dell'ISTAT per il soddisfacimento degli obiettivi informatici-tecnico-statistici degli enti
associati nell'ambito delle autonomie locali, nonché alla collaborazione fra gli uffici
comunali di statistica ed altri organismi simili anche in altri paesi per favorire, sviluppare e
divulgare la cultura nel campo informativo e statistico e tutte le attività di ricerca ed analisi
statistiche per le Autonomie locali;

TENUTO conto che gli scopi dell'USCI sono i seguenti:
facilitare lo scambio di informazioni fra gli associati nel campo statistico informativo;
offrire ad ogni Ufficio comunale di statistica supporti e consulenza nel caso siano
richiesti;
favorire iniziative comuni tendenti allo sviluppo della cultura e della formazione
statistica nelle Autonomie locali;



coordinare la collaborazione dei diversi Uffici statistici per assicurare la migliore unità
di concetti ed i metodi riguardanti la produzione e la diffusione dell'informazione
statistica, nonché l'uso della stessa;
instaurare rapporti di scambio di informazione e confronto di esperienze anche con
analoghe Associazioni operanti in altri Paesi:

CONSIDERATO che l'associazione all'USCI può rappresentare per l'Ufficio Statistica un
valido supporto per i compiti e le funzioni che è chiamato a svolgere per cui si ritiene
opportuno far aderire il Comune di Sesto Fiorentino alla succitata organizzazione USCI
onde permettere all'Ufficio Statistica una migliore qualità dei servizi erogati;

VISTA la decisione della Giunta Comunale n. 15 del 16 febbraio 2009 che stabilisce
l’adesione del Comune alla sopradetta Unione;
PRESO ATTO che il costo da sostenere per l’associazione per l’anno 2012 è di € 4,00=
per ogni 1.000 abitanti, e che quindi, essendo la popolazione legale del Comune di Sesto
Fiorentino di 46.054 abitanti, la somma totale risulta essere di € 188,00=;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1. di aderire all'Unione Statistica Comuni Italiani (USCI) per l’anno 2012;

2. di far fronte alla spesa di € 188,00= quale quota associativa annuale;

3. di impegnare a tal fine la suddetta somma di € 188,00 sul cap. PEG 11290 “Quote
Associative”, del bilancio del corrente esercizio;

4. di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il versamento di tale importo con
bonifico bancario sul c/c 5193990 presso la Banca UNICREDIT BANCA s.p.a, filiale
00506 di Firenze dei Mille, viale dei Mille n° 68 50131 Firenze (IBAN:
IT06B0200802852000005193990) intestato ad USCI, causale: quota di adesione USCI
anno 2012.

Sesto Fiorentino, 15-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adesione del Comune di Sesto Fiorentino per l'anno 2012 all'Unione
Statistica dei Comuni Italiani (USCI).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          188,00
------------
12/001078    PEG : 11290    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:            2,00
             ------------------------------
             Quote associative
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            188,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


